
令和４年１０月吉日  

 保護者の皆様へ  

小木小学校ＰＴＡ会長 川口  耕司  

小 木 小 学 校 長 中川  裕子  

 

「親子除草」の実施について（お願い）  

 

 清秋の候 皆様方におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は本校

のＰＴＡ活動及び教育活動にご理解・ご協力を賜り誠に感謝申し上げます。  

 さて、児童の「全校除草」に合わせて、下記の通り「親子除草」計画しました。平日

ということで何かとご予定があるとは存じますが、親子で共に活動するよい機会となれ

ば幸いです。ご都合が合えば、ぜひともご協力くださいますようお願い申し上げます。  

 

記  

 

１ 日  時  １０月１７日（月）８：２５～８：５０ 

＊ 中止の連絡は、緊急メール、ホームページで行います。 

  予備日 １０月２１日（金）８：２５～８：５０ 

 

２ 集合場所  小木小運動場 

        ＊ 指令台前に集合する。 

        ＊ お子様が２人以上いらっしゃる方は、原則として下学年のと

ころへ参加してください。 

 

３ 持 ち 物   軍手・汗ふきタオル・飲み物・作業のできる服装でお願いします。 

＊ 家に道具がある方は、能率を上げるためにもご持参ください。 

（カマ・まんのう など） 

 

４ 作業分担箇所 裏面 

＊ 児童は、学年ごとに分かれて草取りをします。 

＊ お子様の学年の場所で草取りをします。 

５ 当日の日程 

 

６ その他 

  発熱や咳などのかぜ症状やその他心配な場合は、参加を見合わせてください。 

＜参加保護者の日程＞ 

 集合(運動場)     ～ 8:15 

 開会式    8:15 

 除草作業   8:25 ～ 8:50 

 集合(運動場) 8:55 

 閉会式    8:55 ～ 

＜児童の日程＞ 

健康観察(教室)   8:15 ～ 8:20 

   移動     8:20 ～ 8:25 

 除草作業(各所)   8:25 ～ 8:50 

   移動     8:50 ～ 8:55 

 朝の会       8:55 ～ 9:05 

 １時間目      9:05 ～ 



 

 

５年生 

６年生  

１年生 

２年生

２ 

４年生

４ 

３年生 

集合 

 


